
 

 

 

__________________________________________________________________________________1 

Adres do korespondencji:  

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Departament Środowiska:  

Plac Wolności 18, 61-739 Poznań, tel.: 61 626 64 00; faks: 61 626 64 01 

                  MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
 

DSR-II-2.7222.49.2014                                                                                   Poznań, dnia 10 listopada 2014 r. 
                                                                                                                                     za dowodem doręczenia                                               

 

 

DECYZJA 

 
 Na podstawie art. 189, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2  ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

– Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2013 r., poz. 267 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku przedsiębiorstwa Usługi Komunalne Sp. z o.o.,  

z siedzibą przy ul. Wiosny Ludów 3, 63-000 Środa Wlkp. 

 
ORZEKAM 

 
I. Zmienić decyzję Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-11.6600-49/06 z dnia 30.03.2007 r., 

udzielającą Zakładowi Składowania Odpadów Komunalnych Nadziejewo, z siedzibą przy 

ul. Daszyńskiego 5, 63-000 Środa Wielkopolska, pozwolenia zintegrowanego na eksploatację kwatery 

nr III składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Nadziejewo, zmienioną decyzją 

Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.V-2.6600-68/07 z dnia 6.08.2007 r. oraz decyzjami Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-6/08 z dnia 23.01.2009 r., znak:  

DSR.VI.7623-61/10 z dnia 1.06.2010 r., znak: DSR.VI.7222.16.2011 z dnia 22.08.2011 r., znak: 

DSR.VI.7222.129.2011 z dnia 6.12.2011 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.33.2012 z dnia 26.11.2012 r.  

– w ten sposób, że oznaczenie prowadzącego instalację otrzymuje brzmienie: 

 

Usługi Komunalne Sp. z o.o., ul. Wiosny Ludów 3, 63-000 Środa Wlkp. 

 

II. Pozostałe zapisy decyzji Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-11.6600-49/06 z dnia 30.03.2007 r., 

udzielającej Zakładowi Składowania Odpadów Komunalnych Nadziejewo, z siedzibą przy  

ul. Daszyńskiego 5, 63-000 Środa Wielkopolska, pozwolenia zintegrowanego na eksploatację kwatery  

nr III składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Nadziejewo, zmienionej decyzją 

Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.V-2.6600-68/07 z dnia 6.08.2007 r. oraz decyzjami Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-6/08 z dnia 23.01.2009 r., znak:  

DSR.VI.7623-61/10 z dnia 1.06.2010 r., znak: DSR.VI.7222.16.2011 z dnia 22.08.2011 r., znak: 

DSR.VI.7222.129.2011 z dnia 6.12.2011 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.33.2012 z dnia 26.11.2012 r.  

– pozostają bez zmian. 

 

 

III. Niniejsza decyzja jest integralnie związana z decyzją Wojewody Wielkopolskiego znak:  

SR.II-11.6600-49/06 z dnia 30.03.2007 r., udzielającą Zakładowi Składowania Odpadów Komunalnych 

Nadziejewo, z siedzibą przy ul. Daszyńskiego 5, 63-000 Środa Wielkopolska, pozwolenia 

zintegrowanego na eksploatację kwatery nr III składowiska odpadów innych niż niebezpieczne  

i obojętne w m. Nadziejewo, zmienioną decyzją Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.V-2.6600-68/07 

z dnia 6.08.2007 r. oraz decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-6/08 

z dnia 23.01.2009 r., znak: DSR.VI.7623-61/10 z dnia 1.06.2010 r., znak: DSR.VI.7222.16.2011 z dnia 

22.08.2011 r., znak: DSR.VI.7222.129.2011 z dnia 6.12.2011 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.33.2012  

z dnia 26.11.2012 r.  

 

 

 



 2 

 

UZASADNIENIE 

 
W dniu 10.10.2014 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek 

przedsiębiorstwa Usługi Komunalne Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Wiosny Ludów 3, 63-000 Środa Wlkp.,  

o zmianę decyzji Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-11.6600-49/06 z dnia 30.03.2007 r., udzielającej 

Zakładowi Składowania Odpadów Komunalnych Nadziejewo, z siedzibą przy ul. Daszyńskiego 5,  

63-000 Środa Wielkopolska, pozwolenia zintegrowanego na eksploatację kwatery nr III składowiska 

odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Nadziejewo, zmienionej decyzją Wojewody 

Wielkopolskiego znak: SR.V-2.6600-68/07 z dnia 6.08.2007 r. oraz decyzjami Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-6/08 z dnia 23.01.2009 r., znak: DSR.VI.7623-61/10 z dnia  

1.06.2010 r., znak: DSR.VI.7222.16.2011 z dnia 22.08.2011 r., znak: DSR.VI.7222.129.2011 z dnia 

6.12.2011 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.33.2012 z dnia 26.11.2012 r.  

Wniosek dotyczył zmiany prowadzącego instalację z: Zakładu Gospodarki Komunalnej, z siedzibą przy  

ul. Daszyńskiego 5, 63-000 Środa Wlkp., na: Usługi Komunalne Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Wiosny 

Ludów 3, 63-000 Środa Wlkp. Wniosek został przedłożony z uwagi na uzyskanie przez Wnioskodawcę 

tytułu prawnego do instalacji objętej ww. pozwoleniem zintegrowanym na eksploatację kwatery 

nr III składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Nadziejewo, na podstawie umowy 

użyczenia zawartej w dniu 25.04.2014 r. z Gminą Środa Wielkopolska – reprezentowaną przez Burmistrza 

Miasta Środa Wielkopolska.   

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, art. 60 ustawy  

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 ze zm.) oraz w związku z § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

(Dz. U.  z 2010 r. Nr 213, poz. 1397 ze zm.), organem właściwym do wydania niniejszej decyzji jest 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego tutejszy Organ, pismem 

znak: DSR-II-2.7222.49.2014 z dnia 23.10.2014 r., zawiadomił Stronę, o wszczęciu postępowania w sprawie 

zmiany przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego. Jednocześnie poinformowano Stronę o możliwości 

zapoznania się z dokumentacją sprawy oraz o sposobie składania uwag i wniosków. W wyznaczonym 

terminie do tutejszego Organu nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski.  

  Zgodnie ze znowelizowanymi przepisami art. 189 ustawy Prawo ochrony środowiska podmiot, który 

staje się prowadzącym instalację lub jej oznaczoną część, przejmuje prawa i obowiązki wynikające 

z pozwoleń dotyczących tej instalacji lub jej oznaczonej części. Podmiot ten występuje niezwłocznie 

z wnioskiem o zmianę pozwoleń w zakresie oznaczenia prowadzącego instalację. 

W kontekście powyższego należy zauważyć, że w polskim porządku prawnym obowiązuje zasada 

bezpośredniego działania prawa co oznacza, iż od chwili wejścia w życie normy prawnej stosuje się nowy 

przepis wprost i bezpośrednio do wszystkich stosunków prawnych – chyba, że ustawodawca sformułował 

stosowne przepisy przejściowe. Zatem cytowana regulacja dotyczy również przypadków, w których nabycie 

tytułu prawnego nastąpiło przed 5.09.2014 r., a więc przed wejściem w życie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o zmianie ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2014 r., poz. 1101). 

Formalno-prawną podstawę dokonania zmiany decyzji administracyjnej stanowi art. 155 Kodeksu 

postępowania administracyjnego, według którego decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, 

może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, 

który ją wydał, lub przez organ wyższego stopnia, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu 

lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony. 

 Za dokonaniem zmiany przedmiotowej decyzji Wojewody Wielkopolskiego znak: 

SR.II-11.6600-49/06 z dnia 30.03.2007 r. wraz z późniejszymi zmianami, przemawia zarówno interes 

społeczny, jak i słuszny interes Wnioskodawcy. Aktualny stan faktyczny, w zakresie oznaczenia 

prowadzącego instalację, powinien bowiem zostać odzwierciedlony w zapisach decyzji administracyjnej 

udzielającej pozwolenia zintegrowanego na eksploatację kwatery nr III składowiska odpadów innych niż 

niebezpieczne i obojętne w m. Nadziejewo.  

 



 3 

Jednocześnie przepisy szczególne nie stoją na przeszkodzie dokonaniu zmiany ww. decyzji. Ponadto należy 

zauważyć, iż złożenie wniosku o zmianę pozwolenia w omawianym zakresie jest obligatoryjne. 

   

 Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 
 

 

POUCZENIE 
 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Środowiska, 

za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

 
Za wydanie niniejszej decyzji, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst 

jednolity: Dz. U. 2012 r., poz. 1282 ze zm.) , nie pobrano opłaty skarbowej.  

 

 

 

       

 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

 

                    Mariola Górniak 

Dyrektor Departamentu Środowiska 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Usługi Komunalne Sp. z o.o.  

ul. Wiosny Ludów 3, 63-000 Środa Wlkp. 

2. Minister Środowiska 

ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa 

3. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

 ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 

4. Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska  

ul. Daszyńskiego 5, 63-000 Środa Wielkopolska 

5. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 

6. Aa x 2 
 

 


